Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани
От 08.10.2014 года

Присутствовали:

Максимова Наталья Алексеевна

Шакурова Гульнара Фаридовна

Валиуллина Фидания Шамильевна

Гурьянов Олег Владимирович
Повестка дня:
· Рассмотрение плана мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в МБОУ «Гимназия №90»

· О назначении ответственных за организацию приема-передачи товарно-материальных ценностей и их постановку на баланс.

· Организация выступлений на родительских собраниях для оказания практической помощи родителям обучающихся в организации работы по противодействию коррупции и осуществлению контроля за их исполнением

· Ознакомление с письмом МО и Н РТ от 2.10.2014 № 18992/14 «О запрете сбора денежных средств и привлечении материальных ресурсов»

По первому вопросу послушали председателя Комиссии Максимову Н.А. Она ознакомила комиссию с проектом плана мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в МБОУ «Гимназия №90». План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики в гимназии, систему и перечень программных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в образовательном учреждении с целью недопущения предпосылок, исключение возможности фактов коррупции.

Постановили:
1. Принять план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений  и направить  директору гимназии для утверждения.

По второму вопросу слушали члена комиссии Гурьянова О.В. предложил выбрать ответственных за организацию приема-передачи товарно-материальных ценностей и их постановку на баланс. Были выдвинуты кандидатуры Закирзяновой Г.Д.., Кабировой Ф.С., Крылова Н.С., Шакирзяновой Г.Ш.

Постановили:
Создать комиссию по осуществлению приемки товарно-материальных ценностей в составе Закирзяновой Г.Д., Кабировой Ф.С., Крылова Н.С., Шакирзяновой Г.Ш. Издать приказ о создании комиссии.

По третьему вопросу выступила Шакурова Г.Ф. предложила выступления на родительских собраниях для оказания практической помощи родителям обучающихся в организации работы по противодействию коррупции и осуществлению контроля за их исполнением.

Постановили:
1. На общем собрании в конце 1 четверти будет выступать Шакурова Г.Ф.  в целях оказания практической помощи родителям, ознакомления их с нормативными документами, планом антикоррупционных мероприятий.

По следующему вопросу выступила председатель комиссии Максимова Н.А. Она ознакомила комиссию с письмом МО и Н РТ от 2.10.2014 № 18992/14 «О запрете сбора денежных средств и привлечении материальных ресурсов».

Постановили:
1.С данным письмом ознакомить сотрудников школы под роспись.

Председатель комиссии Максимова Н.А..

Секретарь комиссии Валиуллина Ф.Ш.